
Staatsbad Bad Bertrich GmbH Anlage II 

Staatsbad Bad Bertrich GmbH 
Bad Bertrich 

Gewinn und Veriustrechnung 
für die Zeit vom 

1. Januar bis 31. Dezember 2018 

2018 
€ € 

2017 
€ 

1. Umsatzerlöse 2.052.144,10 2.066.930,25 

2. Erhöhung des Bestands an ferti- 
gen und unfertigen Erzeugnissen 

3. sonstige betriebliche Erträge 

4. Materialaufwand 
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- 

und Betriebsstoffe und für be- 
zogene Waren 

b) Aufwendungen für bezogene 
Leistungen 

1.596,30 

529.709,34 

453.512,80 

148.951,38 
602.464,18 

3.049,02 

482.518,58 

443.522,25 

138.475,79 
581.998,04 

5. Personalaufwand 
a) Löhne und Gehälter 1.100.920,09 
b) soziale Abgaben und Aufwen- 

dungen für Altersversorgung und 
für Unterstützung 265.308,83 

1.366.228,92 

6. Abschreibungen 
auf immaterielle Vermögens- 
gegenstände des Anlagever- 
mögens und Sachanlagen 356.313,64 

7. sonstige betriebliche Aufwen- 
dungen 416.777,24 

8. sonstige Zinsen und ähnliche 
Erträge 1,35 

9. Zinsen und ähnliche Aufwen- 
dungen  0,00 

10. Ergebnis nach Steuern 158.332,89- 

11. sonstige Steuern 24.082,69 

1.067.633,87 

259.134,78 
1.326.768,65 

361.644,80 

426.117,00 

9,38 

95.438,20 

239.459,46- 

24.082,69 

12. Jahresfehlbetrag 182.415,58- 263.542,15- 


