Staatsbad Bad Bertrich GmbH

Bad Bertrich

Gewinn und Verlustrechnung

für die Zeit vom

1. Januar bis 31. Dezember 2018

	€	2018 €	2017 €
1. Umsatzerlöse		2.052.144,10	2.066.930,25
Erhöhung des Bestands an ferti- gen und unfertigen Erzeugnissen		1.596,30	3.049,02
3. sonstige betriebliche Erträge		529.709,34	482.518,58
 4. Materialaufwand a) Aufwendungen für Roh-, Hilfsund Betriebsstoffe und für bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 			
	453.512,80		443.522,25
	148.951,38	602.464,18	138.475,79 581.998,04
5. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	1.100.920,09		1.067.633,87
	265.308,83	1.366.228,92	259.134,78 1.326.768,65
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlagever- mögens und Sachanlagen 		356.313,64	361.644,80
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		416.777,24	426.117,00
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1,35	9,38
 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 		0,00	95.438,20
10. Ergebnis nach Steuern		158.332,89-	239.459,46-
11. sonstige Steuern		24.082,69	24.082,69
12. Jahresfehlbetrag		182.415,58-	263.542,15-